

Świadczenie dalszego umocnienia przyjaźni między ZSRR a Chińską Republiką Ludową

Przekazanie Chinom czangczuńskiej linii kolejowej

MOSKWA. Agencja TASS ogłasza komunikat radziecko-chiński o przekazaniu chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej przez rząd radziecki Chińskiej Republice Ludowej w którym czytamy m. in.:

Zgodnie z układem radziecko-chińskim z dnia 14 lutego 1950 roku o chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej, jak również z komunikatem radziecko-chińskim z dnia 15 września 1952 roku o przekazaniu chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej rządowi Chińskiej Republiki Ludowej, rząd Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich przekazał bezpłatnie na całkowitą własność wszystkie swe prawa związane ze wspólnym zarządzeniem chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej oraz całe do tej linii należące mienie, a centralny rząd ludowy Chińskiej Republiki Ludowej przejął bezpłatnie na całkowitą własność wszystkie prawa rządu radzieckiego związane ze wspólnym zarządzeniem chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej zostało formalnie stwierdzone w protokole końcowym, podpisanym przez mieszana komisję radziecko-chińską 31 grudnia 1952 roku w mieście Charbinie.

Praca mieszanej komisji ra-

dziecko-chińskiej do przekazania chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej, powołanej w myśl porozumienia między obu rządami na zasadach parytetu, przebiegała w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia.

MOSKWA. Jak donosi z Charbinu agencja TASS, 31 grudnia 1952 roku odbyło się uroczyste podpisanie protokołu końcowego w sprawie bezpłatnego przekazania przez rząd ZSRR rządowi Chińskiej Republiki Ludowej na całkowitą własność wszystkich praw związanych ze wspólnym zarządzeniem chińskiej czangczuńskiej linii kolejowej oraz całego należącego do tej linii mienia.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pismo gen. Czujkowa w sprawie organizacji dywersyjnych w Berlinie zach.

BERLIN. W odpowiedzi na przesłane 1 października 1952 roku przez generała armii Czujkowa do trzech wysokich komisarzy mocarstw zachodnich w Niemczech pismo w sprawie zachodnio-berlińskich organizacji terrorystycznych, dywersyjnych i szpiegowskich, uprawiających zbrodnia działalności przeciwko NRD, nadeszły w listopadzie identyczne odpowiedzi, w których wysocy komisarze mocarstw zachodnich usiłowali usprawiedliwić istnienie tych organizacji. Nie obalając faktów przytoczonych w piśmie generała Czujkowa pozwolili oni sobie na kłamliwe, oszczercze zarzuty pod adresem organów sądowno-sledczych NRD i oświadczyli otwarcie, że odmawiają zlikwidowania wspomnianych organizacji zachodnio-berlińskich.

Wobec tego generał armii Czujkow skierował do wysokich komisarzy trzech mocarstw zachodnich w Niemczech pismo potwierdzające i uzupełniające zarzuty

Radziecka komisja kontrolna w Niemczech — kończy swe pismo generał Czujkow — potwierdza stanowisko przedstawione w piśmie z dnia 1 października w sprawie likwidacji organizacji szpiegowsko-dywersyjnych i terrorystycznych utworzonych w zachodnim Berlinie. Radziecka komisja kontrolna domaga się niezwłocznego zlikwidowania tych zbrodniczych organizacji, a cała odpowiedzialność za konsekwencje ich działalności obarcza amerykańskie, angielskie i francuskie władze okupacyjne.

ciągnięciu wyłowionych ryb na pokład, załogi trawlerów w celu zwiększenia ładowności jednostki, dokonują przy silnych reflektorach masztowych filetowania i solenia ryby na pokładzie.

Filetowanie pokładowe, które wprowadzono po raz pierwszy w polskim rybołówstwie dalekomorskim, przyczyniło się do poważnego zmniejszenia kosztów eksploatacji oraz zwiększenia ładowności jednostek.

Trawlery Flotylli Dalekomorskiej, które przepłynęły z polskich baz rybackich na morze Barentsa ponad 2 tys. mil morskich, korzystały z pomocy i schronienia w radzieckich polarnych bazach rybackich.

Plenarne posiedzenie Zarządu Głównego P.C.K.

WARSZAWA. W Warszawie odbyło się ostatnie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża. W obradach wziął udział wiceminister zdrowia — dr Kozłowski.

W toku narady prezes Zarządu Głównego PCK — dr J. Rutkiewicz podsumował działalność Polskiego Czerwonego Krzyża w 1952 roku oraz nakreślił wytyczne dla pracy organizacyjnej na 1953 rok. Dr Rutkiewicz zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia wysiłków nad podniesieniem oświaty sanitarnej wśród szerokiego rzeszy społeczeństwa, szczególnie zaś na wsi. W akcji tej powinny wziąć udział wszystkie oddziały PCK organizując na swoim terenie wystawy, odczyty i pogadanki. Również poważnym zagadnieniem stojącym przed organizacją PCK w roku 1953 jest dalsze szkolenie kadr pielęgniarskich dla szeroko rozbudowanej w 1952 roku sieci drużyn i posterunków PCK na terenie całego kraju.

W roku 1953 PCK weźmie udział w szeroko zakrojonej wiosennej akcji porządkowo-sanitarnej, która prowadzona będzie pod kierunkiem Ministerstwa Zdrowia z udziałem organizacji masowych.

Sukces polskiego rybołówstwa Dalekomorska flotylla trawlerów na połowach na morzu Barentsa

GDYNIA. — Załogi Polskiej Rybackiej Flotylli Dalekomorskiej Trawlerów, po przeprowadzeniu w r. 1951 połowów do świadczalnych, po raz pierwszy w historii naszego rybołówstwa dokonują połowów ryb na arktycznym łowisku „Skolpen Bank“ w rejonie Lofotów na morzu Barentsa. Mimo niesłabnącej ciężkiej warunków atmosferycznych, silnych krótkotrwałych sztormów, śnieżyca i mrozów oraz panującej przez 22 godziny na dobę nocy polarnie — załogi trawlerów nie zmniejszają tempa pracy. Załogi trawlerów „Wulkan“, „Radunia“, „Syrizus“ i „Orion“ łowiły ostatnio nawet przy silnej fall sztormowej.

Po dokonaniu odłowu i wy-

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem CENA 15-Gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 2 (2630)

Łódź, piątek 2 stycznia 1953 r.

Na radosnych zabawach powitali ludzie pracy IV rok Planu 6-letniego

WARSZAWA. Świadomym sukcesów odnoszonych w budownictwie pokojowym, radośnie powitali ludzie pracy naszego kraju nowy rok — IV rok Planu 6-letniego.

Na placach miast i osiedli całej Polski zabłysły różnokolorowe lampki choinek noworocznych. Domy kultury, świetlice zakładów pracy i świetlice wiejskie rozbrzmiewały gwarem ochotczo bawiących się robotników, chłopów i inteligencji.

Radośnie witali Nowy Rok górnicy i hutnicy śląscy. W świetlicach i zakładowych łonach kultury ustawiono choinki noworoczne ozdobione emblematami pokoju i Planu 6-letniego. Transparenty i wykresy popularyzują osiągnięcia produkcyjne i społeczne minionego roku. W noc sylwestrową odbyły się radosne zabawy z udziałem przodowników pracy i ich rodzin. Zabawy takie odbyły się dla załóg kopalni „Katowice“, Huty „Baildon“ i innych.

W świetlicach ok. 200 zakładów pracy Łodzi robotnicy radośnie spotykali pierwszy dzień Nowego Roku.

Niemniej ochotczo bawiono się na zabawach dla przodowników pracy, zorganizowanych w innych ośrodkach przemysłowych woj. łódzkiego — w Pałacu, Zgierzu, Tomaszowie Maz., Piotrkowie i in.

Na terenie całego Wybrzeża, w świetlicach robotniczych i klubach, na wyższych uczel-

niach odbyły się liczne zabawy.

W wojewódzkim Domu Kultury Związków Zawodowych w Krakowie na pełnej radości i wesela zabawie spotkało się przeszło 600 wybitnych przodowników pracy i racjonalizatorów, zwycięskich realizatorów zadań Planu 6-letniego, budowniczych pierwszego miasteczka socjalistycznego i kombinatu Nowa Huta oraz rębaczy ścianowych, chodników i filarów kopalni Krakowskiego Zagłębia Węglowego.

Wśród tańca, licznych atrakcji i niespodzianek spędzili oni przyjemnie czas na tradycyjnej zabawie noworocznej.

Rok sukcesów w budowie socjalizmu Przemówienie Wilhelma Piecka do narodu niemieckiego

BERLIN. — W dniu 31 grudnia 1952 r. prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck wygłosił przed radą przemówienie do narodu niemieckiego.

Podsumowując wyniki ub. roku Wilhelm Pieck oświadczył: Mimo całej kampanii oszczerstw, mimo wszelkich prób podżegaczy wojennych i ich agentów, aby nam przeszkodzić, osiągnęliśmy i przekroczyliśmy zadania roku 1952. Globalna produkcja przemysłowa naszej republiki wzrosła w porównaniu z rokiem 1950 o 40,5 proc. i osiągnęła 43,7 proc. planu pięcioletniego. Szczególnie poważne sukcesy osiągnięto w dziedzinie rozwoju produkcji w decydujących gałęziach przemysłu.

W rolnictwie mimo niesprzyjających warunków klimatycznych osiągnięto zaplanowane zbiory i uzyskano dalszy wzrost pogłowia bydła.

Miniony rok przejdzie do historii Niemiec jako początek nowego etapu w życiu naszego narodu. Uchwała o rozpoczęciu planowej budowy podstaw socjalizmu w Niemieckiej Republice Demokratycznej uczyniła drugą konferencję Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) wybitnym wydarzeniem politycznym minionego roku. Rozpoczęliśmy w Niemczech realizację idei wielkich synów naszego narodu — Karola Marksa i Fryderyka Engelsa.

W zakończeniu swego przemówienia Wilhelm Pieck raz jeszcze zwrócił się do narodu niemieckiego z wezwaniem o skupienie sił do walki przeciwko ratyfikacji zbrodniczych układów wojennych bońskiego i paryskiego, do walki o ogólnoniemieckie porozumienie w sprawie pokojowego przywrócenia jedności Niemiec do walki o sprawiedliwy traktat pokojowy z Niemcami.

Nie pomogły starania Saragata Rozłam we włoskiej partii socjaldemokratycznej

RZYM. — W Rzymie zakończyła się krajowa konferencja działaczy Włoskiej Partii Socjaldemokratycznej, występującej przeciwko polityce Saragata, Romity i Simoniego i przeciwko rządowemu projektowi antydemokratycznej „reformy“ systemu wyborczego. W konferencji brał m. in. udział Codignole i wszyscy członkowie parlamentu oraz czolowi działacze partii, którzy z niej wystąpili na znak protestu przeciwko decyzji kierownictwa partii o zastosowaniu sankcji wobec przywódców opozycji Codignole i Calamandrei.

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął korpus dyplomatyczny

WARSZAWA. W DNIU 1 STYCZNIA 1953 R. PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ ALEKSANDER ZAWADZKI PRZYJĄŁ W GMACHU RADY PAŃSTWA KORPUS DYPLMATYCZNY AKREDYTOWANY W POLSCE

W czasie przyjęcia szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych przedstawieni zostali Przewodniczącemu Rady Państwa. Przedstawiciele dyplomatyczni złożyli Przewodniczącemu Rady Państwa swe życzenia z okazji Nowego Roku.

W czasie przyjęcia Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wniósł następujący toast:

„Panowie Ambasadorowie, Panowie Posłowie, Panowie charges d'affaires!

Było mi miło poznać Panów o-sobiście, jako przedstawicieli państw, z którymi Polska Rzeczpospolita Ludowa utrzymuje stosunki dyplomatyczne zmierzające, zgodnie z podstawowymi zasadami polskiej polityki zagranicznej, do pogłębienia pokojowej i przyjaznej współpracy między wszystkimi narodami.

Dziękuję Panom za życzenia noworoczne. Korzystając z okazji, że spotykamy się w dniu Nowego Roku, pragnę ze swej strony wyrazić gorące życzenie, będące pragnieniem całego narodu polskiego, aby rozpoczynający się Nowy Rok przyniósł nam odprężenie w stosunkach międzynarodowych oraz sukcesy w walce o pełne utrwalenie pokoju na świecie, co jest gorącym pragnieniem wszystkich narodów.

Proszę Panów o przekazanie ich narodom oraz wielce dostojnym zwierzchnikom ich państw, najlepszych noworocznych życzeń szczęścia i pomyślności.

Za pokój i pomyślność w Nowym Roku!

W imieniu korpusu dyplomatycznego przemówił ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Coj Ir, który oświadczył:

„Jako jeden z najstarszych obecnych tu ambasadorów pozwałam sobie w imieniu korpusu dyplomatycznego podziękować Panu, Panie Przewodniczący, za dziękuję przyjąć.

Podziękujemy Pańskie życzenie, aby Nowy Rok przyniósł ludziom ci zapewnienie i umocnienie pokoju na całym świecie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Podziękowanie prezesa Rady Ministrów za złożone życzenia noworoczne

Założom zakładów przemysłowych, przedstawicielem organizacji społecznych, młodzieży, oraz wszystkim tym, którzy nadesłali życzenia z okazji Nowego Roku składam tą drogą serdeczne podziękowania.

Prezes Rady Ministrów BOLESŁAW BIERUT

Kryzys rządowy we Francji trwa

PARYŻ. W ciągu czwartku kolejny kandydat na premiera radykalny Mayer prowadził dalsze rozmowy z przedstawicielami poszczególnych stronnictw w celu utworzenia nowego rządu. Dotychczas rozmowy te, które Mayer zamierza kontynuować w piątek, nie dały konkretnego wyniku. Kryzys rządowy trwa.

Wystąpienie Węgier z UNESCO

BUDAPESZT. Minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej E. Molnar podał do wiadomości pełniącemu obowiązki dyrektora generalnego UNESCO Johnowi Taylorowi, że Węgry nie uważają się odłą za członka UNESCO.

Rząd węgierski — stwierdza pismo wystosowane przez Molnara do Taylora — konstatuje, że UNESCO nie zlicza nadziej w niej pokładanych, ponieważ zamiast działać na rzecz pokoju, na rzecz podniesienia poziomu kulturalnego szerokiego mas ludowych i na rzecz rozwoju kulturalnych i naukowych stosunków międzynarodowych, coraz bardziej podawała się postulatowi amerykańskiej polityki wojennej zagrażającej rozwojowi kultury i przekształcała się w jeden ze środków „zimnej wojny“. Rząd węgierski niejednokrotnie ostrzegł UNESCO przed tego rodzaju działalnością. Jednakże UNESCO nie zwracała żadnej uwagi na te ostrzeżenia i coraz intensywniej wysługiwała się amerykańskiej polityce wojennej. UNESCO zgodziła się na udział w swych pracach kilki kuomintangowskiej, przyjął do swych szeregów rządu marionetkowe — południowo-koreański, Kambodży i inne.

Przyjmując jako członka wspólnota Hitlera, ciemniące narodu hiszpańskiego, zaciekłego wroga kultury — Franco, UNESCO doprowadziła ostatecznie, że cała jej działalność służy polityce imperialistycznej zmierzającej do wskrzeszenia faszyzmu.

